



**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

09 de diciembre de

Página 1 de 2

No. Solicitud: **301**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales de plomería.**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	3018150 5	2.3.6.2.02	INODORO COMPLETO BLANCO	unidad	5	22,125.00	110,625.00
	5612200 4	2.6.2.4.01	MUEBLE DE LAVAMANO	unidad	5	27,081.00	135,405.00
	4014231 8	2.3.9.8.02	MECLADORA DE ACERO INOXIDABLE	unidad	15	9,204.00	138,060.00
	4014231 8	2.3.9.8.02	NIPLE CROMADO DE 1/2X3	unidad	15	82.51	1,237.58
	4014231 8	2.3.9.8.02	CUBREFALTA CROMADA DE 1/2	unidad	15	34.50	517.55
	4014231 8	2.3.9.8.02	LIAVE ANGULAR 1/2 A 3/8	unidad	10	277.50	2,775.01
	2313151 2	2.3.9.9.05	MANGUERA FLEXIBLE P/INOX. 3/8	unidad	10	420.01	4,200.09
	2313151 2	2.3.9.9.05	MANGUERA FLEXIBLE P/LAV. 3/8	unidad	10	425.32	4,253.19
	3010171 7	2.3.9.9.05	JUNTA DE CERA	unidad	10	145.20	1,451.99
	2313151 2	2.3.9.9.05	JUEGO DE TORNILLO DE BASINETA	unidad	2	121.20	242.40
	3010171 7	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO BLANCO	unidad	7	1,484.99	10,394.96
	3010171	2.3.9.9.05	TEFLON	unidad	5		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

	7					55.41	277.06
	23153010	2.3.6.3.04	BOQUILLA PARA VLAVAMANO AUTOMATICO	unidad	8	2,655.00	21,240.00
	23153010	2.3.6.3.04	COLA EXTENSORA 1-1/4 PVC	unidad	12	50.01	600.10
	23153010	2.3.6.3.04	SIFON FEXIBLE 1-1/4 PVC	unidad	12	267.72	3,212.62
	23153010	2.3.6.3.04	REDUCION 2 A 1-1/4 PEVC DRENAJE	unidad	5	61.95	309.75
	23153010	2.3.6.3.04	REJILLA DE PISO CUADRADA DE ACERO INOXIDABLE	unidad	5	2,035.50	10,177.50
	41103206	2.3.9.1.01	DISPENZADOR DE JABON LIQUIDO	unidad	5	3,363.00	16,815.00
	41103206	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	unidad	5	2,035.50	10,177.50
	41103206	2.3.9.1.01	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	unidad	5	6,363.15	31,815.75
	41103206	2.3.9.1.01	ZAFACON C/TAPA NEGRA	unidad	5	2,106.30	10,531.50
	31241701	2.3.6.2.01	ESPEJOS REDONDO BISELADO 0.80M	unidad	5	8,283.60	41,418.00
							450,975.54

**Observaciones:** ADQUISICION DE MATERIALES DE PLOMERÍA PARA SER UTILIZADOS EN EL 2DO NIVEL DEL EDIFICIO DE INGENIERÍA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE LA FF.AA Y LA P.N.

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		24 de junio de 2022
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		24 de junio de 2022
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		24 de junio de 2022

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	24 de junio de 2022
---	--	---------------------

  
L.C. SAN FAMILIA DIAZ  
Capitán Contador, ERD  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino